

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" КО-Митета здравоохранения Курской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор		биологический фактор		Физические факторы												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Подстанция №3																				
Выездная бригада №44																				
00100156	Рабочее место врача скорой медицинской помощи; Трудовые функции	2	-	3.3	0.77	-	2.7	2.7	-	2.7	-	0.4	-	-	-	-	-	-	7.7	7.7
00100157	Рабочее место фельдшера скорой медицинской помощи; Трудовые функции	3	-	3.3	0.77	-	2.7	2.7	-	2.7	-	0.4	-	-	-	-	-	-	7.7	7.7
00100388	Рабочее место фельдшера скорой медицинской помощи; Трудовые функции	3	-	3.3	0.77	-	2.7	2.7	-	2.7	-	0.4	-	-	-	-	-	-	7.7	7.7
Транспортное подразделение																				
бригада №1																				
00100019	Рабочее место водителя автомобиля; Трудовые функции	4	-	3.2	0.16	-	3.2	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	8	8
бригада №47																				
00100084	Рабочее место водителя автомобиля; Трудовые функции	4	-	3.2	0.16	-	3.2	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	8	8
бригада №44																				
00100158	Рабочее место водителя автомобиля; Трудовые функции	3	-	3.2	0.16	-	3.2	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)

(подпись)

Остапенко Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

26.02.2020

Юрисконсульт

(должность)



(подпись)

Сарычева Н.С.

(ФИО)

26.02.2020

(дата)

Председатель первичной организации профсоюза

(должность)



(подпись)

Колосова С.Н.

(ФИО)

26.02.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Жаных С.Н.

(ФИО)

26.02.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Эксперт по анализу факторов условий

труда

(должность)



(подпись)

Березовский Н.С.

(ФИО)

13.02.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4			
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Рабочие места (ед.)	6	6	0	0	0	3	8	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	0	0	11	8	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	8	8	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
Подстанция № 3																										
Выездная бригада № 44																										
00100156	Врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
00100157	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
00100435	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да			
Транспортное подразделение																										
Бригада № 1																										

00100019	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада № 47																								
00100084	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада № 44																								
00100158	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)

Остапенко Е.А.
(Ф.И.О.)

13.02.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.
(Ф.И.О.)

16.02.2020
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.
(Ф.И.О.)

16.02.2020
(дата)

Председатель первичной организации профсоюза

(должность)

Колосова С.Н.
(Ф.И.О.)

16.02.2020
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.
(Ф.И.О.)

16.02.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальное обследование условий труда:

3997

(№ в реестре)

Березовский Н.С.
(Ф.И.О.)

13.02.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Подстанция № 3</i> <i>Выездная бригада № 44</i></p>					
<p>00100156. Врач скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p> <p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p> <p>Снижение травматичности</p>			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p> <p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Снижение напряженности трудового процесса</p> <p>Уменьшение вероятности инфицирования</p> <p>Снижение травматичности</p>			
<p>00100157. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение напряженности трудового процесса</p> <p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
	<p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение напряженности трудового процесса</p> <p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>00100435. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова-</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			

	ния, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.				
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нагичии домашних животных.	Снижение травмобопасности			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
Транспортное подразделение					
<i>бригада № 1</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>бригада № 47</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100084. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>бригада № 44</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100158. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 13.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)



(подпись)

Остапенко Е.А.

(Ф.И.О.)

13.02.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.
(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной организации профсоюза

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

(подпись)

Березовский Н.С.
(Ф.И.О.)

13.02.2020
(дата)

